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Kære netværk for Fælles Faglige Begreber (FFB)

Velkommen til det første nyhedsbrev fra FFB-enheden i KOMBIT. Vi påtænker at
sende nyhedsbreve ud 4 gange årligt, hvor vi vil informere jer om relevant viden og
tiltag på FFB-området. Vi har også etableret en ny postkasse for Fælles Faglige
Begreber, FFB@kombit.dk, som I er velkomne til at benytte, hvis I har spørgsmål
eller behov for anden information om FFB.

I dette nyhedsbrev kan du læse om:

KOMBIT udvider forvaltningsenheden med FFB
Aktiviteter
Tilmelding til fremtidige nyhedsbreve fra FFB
Fora

De bedste hilsner fra

Forvaltningsenheden for FFB i KOMBIT
Susanne & Jesper

KOMBIT udvider Forvaltningsenheden med FFB

Med dette nyhedsbrev vil vi informere dig om, at forvaltningsenheden for Fælles
Sprog III (FSIII), der startede i KOMBIT d. 1. maj 2021, har fået vokseværk og
udvides med FFB.

Forvaltningsenhedens opgave er at drifte og vedligeholde datastandarderne for både
FFB og FSIII samt vedligeholde FSIII dokumentationsmetoden, herunder:

•    Vedligehold i form af ændringshåndtering og drift af standarder og klassifikationer
•    Kommune- og leverandørdialog 
•    Omlægning til Klassifikation på den fælleskommunale infrastruktur
•    Overtagelse af nye standarder. 

I Forvaltningsenheden sidder forretningsspecialisterne Sara Pointing Rasmussen,
Susanne Jeanty Andersen og Jesper Ulm Jessen, som alle har en kommunal
baggrund på både myndigheds- og udførerniveau på tværs af social- og
sundhedsområdet. Jesper arbejder primært med FFB, Sara med FSIII, mens
Susanne arbejder med både FFB og FSIII.

                                   Forvaltningsenheden for FSIII og FFB:

https://mailchi.mp/6308ae39f1e8/nyt-fra-flles-sprog-iii-1372697?e=[UNIQID]
mailto:FFB@kombit.dk


            Sara Pointing Rasmussen         Susanne Jeanty Andersen               Jesper Ulm Jessen

Aktiviteter

Frem mod sommer 2022 overdrages FFB-opgaverne fra KL, der hidtil har varetaget
arbejdet med FFB-datastandarden.

KOMBIT´s hjemmeside er opdateret med en underside for FFB og med link til
tilmelding til FFB-nyhedsbrev. I forbindelse med overdragelsen fra KL, er vi ved at
lægge relevante FFB-dokumenter i vores dokumentbibliotek Sharekomm. samt
oprette en Yammergruppe. Vi orienterer, når det er klar, og indtil da kan I finde FFB-
dokumenter her Fælles Faglige Begreber - hvem er vi? (kl.dk)

Venligst videresend nyhedsbrevet / info om tilmelding til
nyhedsbreve fra FFB
Da vi endnu ikke har det fulde overblik over FFB-kontakter i kommunerne, håber vi, I
vil hjælpe os med at sende dette nyhedsbrev videre til de FFB-kollegaer, der ikke
selv har modtaget det. Man kan tilmelde sig modtagerlisten for fremtidige
nyhedsbrevene via dette link på KOMBITs hjemmeside.

Fora

I skrivende stund er vi ved at etablere FFB-fora. De sammensættes bredt ud fra
geografi, it-leverandør og kommunestørrelse.

Det nuværende Beslutningsforum for FSIII med deltagere fra KL, KOMBIT,
herunder bl.a. forvaltningsenheden og direktører/faglige chefer fra kommunerne,
udvides med fire repræsentanter, så der fremadrettet vil være ti repræsentanter.
Beslutningsforummets opgave er bl.a. at sikre de forretningsmæssige hensyn i
beslutninger om drift og ændringer af begge datastandarder ligesom de skal bidrage
til prioritering af større videreudviklingstiltag. 

Der etableres et nyt Rådgiverforum specifikt for FFB. Dette forum vil også have en
bred repræsentation af deltagere - både geografisk, systemteknisk og fagligt, bl.a.
dokumentationskonsulenter, socialrådgivere mv. Rådgiverforummets opgaver og
ansvar er, at bistå med faglige vurderinger i forhold til drift, vedligehold, best practice
m.m.

https://www.kombit.dk/ffb
https://www.kombit.dk/nyhedsbreve
https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/socialomraadet/faelles-faglige-begreber/
https://www.kombit.dk/nyhedsbreve


Endelig udvides også det nuværende FSIII Leverandørforum, så både EOJ- og
ESJ-leverandører inviteres til at deltage.

Opgaver for Forvaltningsenheden for FFB og FSIII

Forvaltningsenhedens opgave er at drifte og vedligeholde datastandarderne for både FFB og FSIII samt
vedligeholde FSIII dokumentationsmetoden, herunder:

Vedligehold i form af ændringshåndtering og drift af standarder og klassifikationer
Kommune- og leverandørdialog 
Omlægning til Klassifikation på den fælleskommunale infrastruktur
Overtagelse af nye standarder.
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